i 

INSTRUCTIO 

CIRCA PRUDENTIOREM DE REBUS MISSIONALIBUS TRACTANDI RATIONEM 

Non semel animadvertit haec Sacra Congregatio in periodicis commen

tariis atque in libris de opera missionali necnon in publicis de eadem re 

sermonibus, ita aliquando depingi mores, cultum, indolem, statum gen

tium quibus advehenda est Catholica Fides, ut videantur earum potius 

mala quam bona efferri. Quod quidem nullo adverso animo fieri, quin 

potius eo solummodo consilio ut ardentior excitetur amor in fratres non

dum luce Christi fruentes abundantioraque auxilia suppeditentur ope

ribus religionis et caritatis, nemo certe dubitaverit; id tamen quam 

absonum sit a mutua inter populos urbanitate, quantum immo aequitatem 

laedat et iustitiam, quantam denique indignationem iure in iis gentibus 

excitet de quibus huiusmodi narrantur, facile patet cuivis consideranti 

quid ipse sentiret si de sua ipsius patria pariter loquentes nosset exteros. 

Eo magis autem omnino devitanda apparet talis se gerendi ratio, quod 

opinionem ingenerare potest falsam et missionariis iniuriosam eorumque 

ministerii successui perniciosam : eos scilicet non accedere ad gentes ea 

cum cordis caritate, qua, non metientes alios modulo suo, studeant 

aperto et propenso animo eas comprehendere et existimare et amare. 

Itaque Sacra haec Congregatio enixe commendat omnibus de re mis

sionali sive scripto sive sermone tractantibus, ut de aliis nationibus lo

quantur eadem prorsus observantia, qua ipsi ab alienis de sua patria 

sermonem haberi desiderant. 

Quam circa rem, prae mente insuper habeant, nitere gentes non 

paucas, in quibus opus missionale exercetur, antiquo nobilique vitae cultu 

humanitateque; ita ut ipsae aegre indignanterque ferant si indiscrimi

natim cum iis populis recenseantur et quasi aequentur, qui passim minus 

evoluti, ut dicitur, habentur. Neque fas esto ex singulis casibus generalem 

ingerere iniuriosam et falsam de cuncto populo opinionem. 

Quae sapientissima divus Paulus dedit monita prae oculis semper 

habeantur eaque pervigili studio observentur : « Nemini dantes ullam 
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offensionem, ut non vituperetur ministerium nostrum : sed in omnibus 

exhibeamus nosmetipsos sicut Dei ministros » (2 Cor. 6, 3 sq.). 

Datum Romae, ex aedibus Sacrae Congregationis de Propaganda Fide. 
die 9 Iunii 1939. 

PETRUS Card. FUMASONI BIONDI, Praefectus. 

t Celsus Costantini, Archiep. tit. Theodos., 
Secretarius. 

II 

PROVISIO ECCLESIARUM